令和６年度国立大学法人宮城教育大学学長選考・監察会議（第２回）議事要旨

日 時：令和７年２月１３日（木）16：00～16：32

場 所：宮城教育大学中会議室（管理棟３階）※一部の学外委員は WEB参加（Google Meet）

出席者：(学外委員) 佐藤（芳）議長、加藤、田村、中鉢の各委員

(学内委員) 木下、佐藤（哲）、平垣内、吉村の各委員

 (陪席)   小宮監事、今野監事、

山内経営企画課長、百束経営企画課副課長、阿部人事係長

議 事:

 （１）学長の業務執行状況の確認方法等について

議長から、資料１に基づき、学長の業務執行状況の確認方法等について、本年度より

新学長が就任されたことを受けて、その方法や実施時期を見直すことについて提案が

あった。

審議の結果、本議題は継続審議とし、２月２８日（金）までに各委員より意見を求め

た上で、次回の会議にて方針等を決定することとした。

（２）その他

１）法人文書開示請求に係る対応状況について

     事務局から、資料２に基づき、法人文書開示請求（審査請求）に係る対応につい

て、これまでの対応状況及び現状の報告があった。

２）その他

     最後に、議長から、次回の会議は３月１３日（木）の経営協議会終了後の開催と

なることについて報告があった。

以 上